
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
n. 193 

Data: 19 agosto 2014 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO   

 

 

 

OGGETTO :  INCARICO ALLO STUDIO BERTI DELLA ELABORAZIONE E TRASMISSIONE 

MODELLO UNICO DATI 2013 E DICHIARAZIONE IRAP CIG Z7B107F5B9  
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati 
affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa 
del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di 
indirizzo per la gestione del bilancio 2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Premesso che: 

 
1. La contabilità IVA viene tenuta presso il servizio finanziario che provvede alle liquidazioni 

mensili del tributo; analogamente vengono liquidati mensilmente gli importi irap ed irpef; 
2. L’elaborazione delle dichiarazioni annuali richiede una preparazione specifica ed un 

aggiornamento continuo ed approfondito con utilizzo di tempo prezioso che si ritiene più 
opportuno dedicare alla gestione giornaliera contraddistinta da costanti incombenze di 
carattere mensile ed a scadenza ravvicinata; 

3. Fatto presente che il servizio finanziario cura anche la produzione e la gestione della 
centrale elettrica e la gestione dei pannelli fotovoltaici che sono servizi rilevanti iva e che 
comportano delle rilevazioni ed elaborazioni ulteriori, a seguito dell’attivazione dello 
scambio altrove e dello scambio sul posto. 

4. Preso atto che i Comuni limitrofi esternalizzano completamente la gestione dell’Iva; 
5. Preso atto che dal 2010 dal modello unico è stata estrapolata la dichiarazione Irap che 

deve essere trasmessa separatamente. 
6. Di dare atto che all’intervento è stato assegnato il codice CIG Z7B107F5B9 
7. Visto che lo studio Berti  di  Fondo ha già collaborato in passato per analoghi incarichi con il 

Comune di Fondo con adeguata soddisfazione degli incarichi svolti;  
 

Visto 
 

1. il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 9 febbraio 
2001 e ss.mm.; 

2. Vista la deliberazione consiliare n. 11 di data 22.05.2014 Esame ed Approvazione del 
Bilancio di previsione 2014; 



4.      il T.U.  delle  leggi  regionali sull’ ordinamento contabile e   finanziario approvato con DPGR 
         28/5/1999 n. 4/L così come modificato dal DPReg. 01 febbraio 2005 n. 4/l 
5.      Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L;  

 

 
 

 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di conferire allo studio Berti con sede in Fondo l’incarico di elaborare e trasmettere per via 

telematica il modello Unico 2014 (IVA) e presentare separatamente la denuncia telematica 
Irap  IRAP 2014 che dal 2009 (non ha più forma unificata nel modello unico) al costo 
complessivo presunto di euro 732,00;  

2. Di imputare la spesa presunta di Euro 732,00 all’intervento 1010303 cap. 945, gestione 
competenza anno 2014; 

3. Di dare atto che al presente servizio trovano  applicazione le  disposizioni della  L.13 
agosto 2010, n. 136  come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217  “Piano 
straordinario contro le mafie” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  e che a tal fine 
ad esso è stato assegnato il seguente codice CIG: Z7B107F5B9 precisando che la 
condizione della tracciabilità dei pagamenti deve essere accettata da parte dello Studio 
Berti il quale dovrà comunicare entro 7 gg. dall’affidamento dell’incarico gli estremi del 
conto dedicato. 

4. di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente 
atto sono ammessi: 

I. Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

II. Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dr. Albanese Claudio   

 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di 
contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

1010303 945 2014 2014/  351  /1  732,00 

     

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Dr. Albanese Claudio   

 


